



VÁŠ DOPIS ČJ.:  
ZE DNE: 8. 4. 2024  
NAŠE ČJ.: MČBT/2274/2024/Po1  
SPIS. ZN.: MČBT/2274/2024/2

VYŘIZUJE: Mgr. Jiří Polák  
TEL.: 545128231  
FAX:  
E-MAIL: polak@turany.cz

DATUM: 9. 4. 2024

### Poskytnutí informací

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na náš úřad dne 8. 4. 2024, Vám zasíláme níže uvedené informace:

1) *Tímto žádám, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací za vaši městskou část, případně další městské části, pro které vykonává přestupkovou agendu:*

1) *Kolik bylo zahájeno správních řízení ve věci přestupků podle § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.*

2) *Dále pak jak tato správní řízení dopadla, a*

3) *v jaký trest případně vyústila.*

*Prosím o poskytnutí dat z let 2018–2022 (za každý rok zvlášť). Pokud Vaše městská část vykonává přestupkovou agendu pro více městských částí, pak prosím poskytněte údaje za každou z těchto městských částí zvlášť.*

Na základě přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, vykonává městská část Brno-jih státní správu pro naši městskou část mj. na úseku vnitřních věcí, kam jsou zařazeny i přestupky dle ust. § 4 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. V období 2018 – 2022 naše městská část tedy nezažila žádné správní řízení ve věci přestupků podle § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

Mgr. Jiří Polák  
tajemník  
ÚMČ Brno-Tuřany